
UCHWAŁA Nr LXXXIII/869/2023

Rady Miejskiej w Rogoźnie

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) i art. 10 oraz art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze
zm.), Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje:

 

§ 1.

Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025 w brzmieniu        stanow-
iącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr XXXIX/346/2020 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 30 października 2020
r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna.

 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

 



UZASADNIENIE

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025

 

            Gminny Program Wspierania Rodziny realizowany w latach 2023-2025 należy do zadań
własnych gminy. Obowiązek opracowania takiego programu wynika z przepisu art. 176 i art.179
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z
2023 r., poz.1426 ze zm.), zwanej dalej ustawą.

 

            Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy organizacją pracy z rodziną zajmuje się gmina lub pod-
miot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania. Zgodnie z przepisami prawa zadanie polega-
jące na pracy z rodziną gmina Rogoźno zaleca do realizacji zadanie Gminnemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej w Rogoźnie.

            Gminny program wspierania  Rodziny,  zwany dalej  Programem określa  w sposób prze-
jrzysty i syntetyczny zespół skoordynowanych działań podejmowanych przez Gminę Rogoźno na
rzecz rodzin i dzieci z terenu Gminy Rogoźno objętych zakresem obowiązywania ustawy na okres
trzech lat . Działania te ukierunkowane są na zaspokojenie w szczególności potrzeb:

1. bytowych

2. społecznych

3. opiekuńczo-wychowawczych

rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i przeżywających trudności w wypełnieniu obow-
iązków opiekuńczo-wychowawczych.

 

            Diagnoza środowiskowa przeprowadzona wśród rodzin z terenu Gminy Rogoźno uzasadnia
w sposób konsekwentny celowość opracowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny i jego re-
alizacji w 3-letnim okresie obowiązywania w sposób i na zasadach zmierzających do reintegracji
rodziny przy wykorzystaniu interdyscyplinarnych środków na rzecz wspierania rodziny.

            Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać jako zasadne .



Ponadto konieczność podjęcia nowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie od 22 czerwca 2023 r. w tym przede wszystkim
zmiany nazwy ustawy na ustawę o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz terminologii w niej
zawartej.


